

Y-1-
Sprawozdanie z przebiegu w Z.S.R.R.

~~z przebiegu~~

7280

4280

Urodzona jestem dn. 1 I. 1924 r. w Łutynie.

Wychowałam się w Pińsku, gdzie bywałam do czasu
zabioru rosyjskiego, następnie do wywrotu
w głąb Rosji. W ostatnim numerze 20. VI 41 r.

losi mnie wraz z matką popchnął i adami
rodaków w tajgi sybirskiej. Przez 10 dni i noc
kwała ta podróż, która ukazywała nam

poprzez zabierające sknia wagonów, nare
zgodnie swoje ludzkie przystawki patrzeć
na długie transporty, a w okolicy ich wielo było
wraz nieważne, ersziej dawał kłosa i wspaniałe

Podróż powolnie skończyła się. Następnie

erzej naszej Autaerki składate się z jedy
woraami do kotłowni, oddalonego od stacji 10 km
Wynszdrniate kowie przystawaty też po kar
nie mogge niezgugę cieżaru po pełnej wy-
boi i pni drewnych obrodre - scorie.

Praca nasza w kotłowni rozpoczyna się

na drugi dzień po przyjęciu.

Jadł od świtu do nocnej napsobkai
prośbami i pniekiztowami strażnika poko-
nymaliziemy tu i wsi miygnawery los.

Ażce i nogi puchły nawi do pniekiztowai,
twane nasze spaloue były wielitożinym
zarem siówa, a ocy niewnie zaloue trawym
potem. Pożoga nicoroem wracaliziemy
do kotelkowej chaty, gdzie trawem suchym
kawatkiem chleba i pochlobka (supa po kotelkowai)
kolidimy gód. Otterar rumorow do my-
musowego postu kładzimy się spać, aby
w ten sposób zapomniać o gódnie.

Kamienowego słu nie możemy pmerwai
jać ani nerury plorajac po środku
irby, ani też pluskwy celujac z sufitu
na nasze głowy.

Jako w naszym naszym iyciu spada
promienowy promień wolności.

Coraz więcej światła spogląda na ciemny

ery zyna a Babie musza re samutkiem bolic;
ze los moze ich rozogerye.

To to uadehodi ow drieu posepny, narzy,
ktu ufferiela swatka od ciotki 19. III. 42r.
Z dalekiego atajskiego kraju do dui
krowa podrozi do Gurar. To to poiezg
staje u celu po podrozi uzerzej, gdyz
to wiektwo byle dui cieple pilnie fryncai
wolishy by jej nie stradnoio.

Na staeji nowe trudnosci. Ferar dopiero
rozumie sz woj krok. Byi samotny,
stodug zuzeroug v obcym miescie, sere
pomie wtedy, gdy kobiety juw nie sz
przyjmowane do wosha.

To to uowina ze jest wyjed. Nie pamiu-
tam jak mi na to odpowiedziato serce
Predetung droga z usdy do wolnosci,
pora tunc jedyna kochana matka
Hrudnyu btohistyiu Gurare byratu
dwa dni. 25. III 42r. rajebatam do Ishtar

17. III. 43r

Nizyisha Verouu